
UCHWAŁA NR XLV/424/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, będących członkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Sobótka, uczestniczących w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanych przez Gminę Sobótka, 
Państwową Straż Pożarną lub inny uprawniony podmiot 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2490) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi ochotniczej 
straży pożarnej z terenu Gminy Sobótka za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach w wysokości: 

1) 23,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych 
oraz akcjach ratowniczych. 

2) 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE4AA24-6F8C-4A22-86F8-41B6FAADB88B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) – dalej „ustawa o OSP”. Na mocy art. 38 pkt 12 ustawy 
o OSP uchylony został art. 28 ustawy z dnia 25 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 869), będący podstawą prawną podjęcia Uchwały nr L/391/18 Rady Miejskiej w Sobótce 
z dnia 25 października 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Sobótka biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sobótka.       

 W związku z tym z dniem 1 stycznia 2022 roku, utraciła moc obowiązująca wyżej wymieniona uchwała. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 48 ustawy o OSP, Rada Miejska zobowiązana jest ustalić wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wysokość ekwiwalentu winna być ustalana nie rzadziej niż raz na 
2 lata, a termin podjęcia pierwszej uchwały wyznaczono do 30 czerwca 2022 roku. Z uwagi na powyższe, 
do czasu podjęcia uchwały określającej wysokość ekwiwalentu pieniężnego przez Radę Miejską w Sobótce, 
brak jest podstawy do naliczania tego świadczenia strażakom ratownikom będącymi członkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Sobótka. Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę 
Miejską w Sobótce w proponowanym brzmieniu zapewni możliwość niezakłóconej realizacji zadania 
własnego gminy określonego w ustawie o OSP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE4AA24-6F8C-4A22-86F8-41B6FAADB88B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



